АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
____________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 мая 2019 года № 93
	О проверке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2019-2020 г.г. на территории муниципального образования

«Важинское городское поселение»

В соответствии с Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу проверки готовности потребителей тепловой энергии  к отопительному периоду 2019-2020 г.г. согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень объектов, подлежащих проверке согласно приложению 2.

3. Утвердить график проведения проверок согласно приложению 3.

4. Утвердить состав комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду согласно приложению 4.

5. По итогам проверки  составить Акты готовности к отопительному сезону 2019-2020 г.г. согласно приложению 5.
6. Утвердить паспорт готовности к отопительному периоду согласно приложению 6.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.  главы администрации                                                                            А.В. Бахвалов
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
МО «Важинское городское поселение»

от 17.05.2019г. № 93
(приложение 1)

ПРОГРАММА

проверки готовности к отопительному периоду 2019 – 2020 г.г.
для потребителей тепловой энергии

	№ п/п

	Требования по готовности к отопительному периоду для потребителей тепловой энергии
	Информация по выполнению

	В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду уполномоченным органом должны быть проверены:

	1.
	Устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;

	2.
	Проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

	3.
	Разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;

	4.
	Выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;

	5.
	Состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;

	6.
	Состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;

	7.
	Состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;

	8.
	Наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;

	9.
	Работоспособность защиты систем теплоснабжения;

	10.
	Наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;

	11.
	Отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;

	12.
	Плотность оборудования тепловых пунктов;

	13.
	Наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;

	14.
	Отсутствие задолженности за поставленную тепловую энергию (мощность), теплоноситель;

	15.
	Наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;

	16.
	Надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий в соответствии с критериями, приведенными в приложении № 3 настоящими Правилами

	К обстоятельствам, при несоблюдении которых в отношении потребителей тепловой энергии составляет акт с приложением Перечня с указанием сроков устранения замечаний, относятся несоблюдение требований, указанных в подпунктах 8, 13, 14 и 17 пункта 16 настоящих Правил оценки готовности к отопительному периоду

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 17.05.2019г. № 93
 (приложение 2)

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ,

подлежащих проверке готовности

к отопительному периоду 2019 – 2020 г.г.

	№

п/п
	Наименование

юридического лица
	Наименование и адрес объекта

	1.
	ООО «ВЖХ»
	Многоквартирные жилые дома, расположенные по адресу: г.п. Важины,
ул. Школьная, д. 1

ул. Школьная, д. 2

ул. Школьная, д. 3

ул. Школьная, д. 4

ул. Школьная, д. 5

ул. Школьная, д. 7

ул. Школьная, д. 7а

ул. Осташева, д. 5

ул. Осташева, д. 7

ул. Осташева, д. 8

ул. Осташева, д. 10

ул. Осташева, д. 12

ул. Осташева, д. 14

ул. Спортивная, д. 10

ул. Спортивная, д. 11

ул. Трифанова, д. 8а

ул. Механизаторов, д. 11

ул. Механизаторов, д. 11, корпус 2

	2.

	Индивидуальный жилой дом
	ул. Школьная, д. 3а

	3.
	МБОУ «Важинский общеобразовательный центр»

	Здания объектов образования:

Здание школы, расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Школьная, д. 13;

Здание детского сада, расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Школьная, д. 3б;

Здание детского сада, расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Осташева, д. 11.

	4.
	Администрация МО

«Важинское городское поселение»

ООО «ВЖХ»
	Общественные здания:

Здание администрации МО «Важинское городское поселение», расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Осташева, д. 6;

Здание конторы ЖКХ, расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Школьная, д.6.

	5.
	МБУК «Важинское

клубное объединение»

	Здания объектов культуры и спорта:

Здание Дома культуры, расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Школьная, д. 2в.

Здание физкультурно-оздоровительного комплекса, расположенное по адресу: п. Важины, ул. Школьная, д. 13а;

	5.
	ЗАО «Х 5 Недвижимость»
АО «Тандер»
	Прочие общественные здания:

Здание магазина «Пятерочка», расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Осташева, д. 8а;

Здание магазина «Магнит», расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Школьная, д. 6а.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 17.05.2019г. № 93
 (приложение 3)

Г Р А Ф И К
проведения проверок

	№ п/п
	Период

проверки
	Наименование

юридического лица
	Наименование объекта

	1.
	2 – 13 сентября

2019г.

	ООО «ВЖХ»

	Многоквартирные жилые дома:

по ул. Школьная, д.1, 2, 3, 4, 5, 7, 7а,
по ул. Осташева, д.5, 7, 8, 10, 12, 14,
по ул. Спортивная, д.10 и11,

по ул. Трифанова, д.8а,

по ул. Механизаторов, д.11 и д.11, корпус 2.

Здание конторы ЖКХ, расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Школьная, д.6.

	2.
	2 – 13 сентября

2019г.
	Индивидуальный жилой дом
	ул. Школьная, д. 3а

	3.
	2 – 13 сентября

2019г.
	МБОУ «Важинский общеобразовательный центр»

	Здание школы, расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Школьная, д. 13;

Здание детского сада, расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Школьная, д. 3б.
Здание детского сада, расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Осташева, д. 11.

	4.
	2 – 13 сентября

2019г.
	Администрация

МО «Важинское городское поселение»
	Здание администрации МО «Важинское городское поселение», расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Осташева, д. 6;

	5.

	МБУК «Важинское

клубное объединение»

	Здание Дома культуры, расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Школьная, д. 2в.;

Здание физкультурно-оздоровительного комплекса, расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Школьная, д.13а.

	ЗАО «Х 5 Недвижимость»

	Здание магазина «Пятерочка», расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Осташева, д. 8а;

	АО «Тандер»
	Здание магазина «Магнит», расположенное по адресу: г.п. Важины, ул. Школьная, д. 6а.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 17.05.2019г. № 93
 (приложение 4)

С О С Т А В

комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2019-2020 гг.

Председатель комиссии:
	Бахвалов
Алексей Владимирович
	И.о. главы администрации
МО «Важинское городское поселение»

Заместитель председателя комиссии:
	КОЛОСОВ
Дмитрий Владимирович
	Заместитель главы администрации
МО «Важинское городское поселение»

Секретарь комиссии:
	ВИКУЛИНА
Елена Анатольевна
	Главный специалист сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам администрации
МО «Важинское городское поселение»

Члены комиссии:
	АЛЕШИН
Александр Викторович
	Старший мастер Подпорожского участка теплоснабжения филиала АО «Газпром Теплоэнерго» в Ленинградской области;

	ВАСИЛЬЕВА
Ольга Альбертовна
	Депутат МО «Важинское городское поселение», член комиссии по экономическому развитию и жилищно-коммунальному хозяйству

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 17.05.2019г. № 93
(приложение 5)

А К Т

проверки готовности к отопительному периоду 2019 – 2020 г.г.
________________________________                                   «______»______________20___г.

            (место составления акта)                                                                            (дата составления акта)
Комиссия,  образованная ________________________________________________________
                                                      (форма документа и его реквизиты. которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от «___»_____________20_____г.,  утвержденной

_____________________________________________________________________________
(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с «___»____________20____г. по «___»____________20____г. в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(полное наименование потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

1. ____________________________________________________________;

2. ____________________________________________________________;

3. ____________________________________________________________;
………..

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:___________________________________________________________________
              (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение к Акту проверки готовности к отопительному периоду _____/_____гг.

*При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков устранения.

Председатель комиссии:
_____________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

Заместитель Председателя комиссии: _____________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

Секретарь комиссии:
_____________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:
_____________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

_____________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

_____________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

С Актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр Акта получил:
«___»__________________ 20_____г.      ___________________________________________
(подпись, расшифровка подписи руководителя,

(его уполномоченного представителя) потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась

проверка готовности к отопительному периоду)
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 17.05.2019г. № 93
(приложение 6)

П А С П О Р Т
готовности к отопительному периоду 2019 – 2020 г.г.
Выдан _____________________________________________________________________________,
(полное наименование потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

1. ____________________________________________________________;

2. ____________________________________________________________;

3. ____________________________________________________________;
………..

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _______ № _________.

«___»__________________ 20_____г.      ___________________________________________
    (подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного

органа, образовавшего комиссию по проведению проверки

 готовности к отопительному периоду)